
Documento N0

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA

N° 6

NOME LILIAN KELLY ARAUJO

ASSUNTO Referenda so|jcita(;:ao de Adiantamento de Desoesas de viaqens a fim de 
atender as atividades da Camara Municipal. --------------------

REQUISIQAO

DOTAQAO £1 CAMARA MUNICIPAL
__ CAMARA MUNICIPAL

01.031 0001.2002.001 Manutengao da Secretaria do Legislativo
010100

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCQMOgAO
Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Ate Data Valor Saldo Atual

20.000,00 20.000,00 0.00 1.500,00 18.500,00

Data Vencimento 10/01/2017



Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA

N° 6

NOME LILIAN KELLY ARAUJO

ASSUNT0

REQUISIQAO

DOTAQAO 01 CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002.001 Manutengao da Secretaria do Legislative
3.3 90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LQCOMOQAO

Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Ate Data Valor Saldo Atual
20.000,00 18.500,00 1.500,00 -110,91 18 610,91

Data Vencimento 08/02/2017



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
E 57.740.953/0001-03

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

Numero 001/00006
Requi

m
NOTA EMPENHO

Processo:Ficha 009 Data 10/01/2017 Venci Dt LiqLicitagao DISPENSA 
Fornecedor LILIAN KELLY ARAUJO 
Enderego AVENIDA RIO PARDO

N° Doci
373.288.628-07

BARRA DO TURVO
; Cod 0426 

11955-000
i 241: Recurso/Aplicagao

0 Recursos nao Destinados a Contrapa

01 TESOURO

i Material/Servigo
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de 
viagens a fim de atender as atividades da Camara Municipal

’

oo Recursos Ordinaries

110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento
01 CAMARA MUNICIPAL 

CAMARA MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

010100
3.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

Dotagao Inicial 
20.000,00

Empenhado ate Data 

0,00
,**,,*** ?c|uinhentos rea's*

Valor Empenho 
1.500,00

Saldo Atual 
18.500,00******** ******** ********* ******** ********* *

Autorizado
10/01/2017 Contabilizado

10/01/2017L
ELCIO SfLVA rLis 
PRESIOENTE '

ROSANGI iBOZADE JESUS 
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada 
trando-se em ordem para pagamento , encon-

Data 10/01/2017

Ordem de Pagamento Cl
'J

10/01/2017
Camara Municii a-do Turvo-SPDespesa paga. Elcia Silva •Keis 

Presidente
10/01/2017

Banco Conta Cheque

Cheque
Valor: 1500,00 

ValorBanco Conta

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho
/ /

LH+
Nome: CPF 373^288.628437 
CGC/CPF^esP- pela Tesouraria



Pî
 Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos. 440

Numero 002/00006 Anula Emp:00006

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03

EMPENHO DE ANULACAO Processo:

Ficha 009 Data 08/02/2017 Requi 
Licitagao
Fornecedor LILIAN KELLY ARAUJO 
Enderego AVENIDA RIO PARDO 

Recurso/Aplicagao
0 Recursos nao Destinados a Contrapa 
01 TESOURO

Vend 08/02/2017 Dt Liq 08/02/2017
DISPENSA N° Doc

373.288.628-07
241 BARRA DO TURVO

Cod 0426 
11955-000

Material/Servigo
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de 
viagens a fim de atender as atividades da Camara Municipal.

oo Recursos Ordinaries

110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento
01 CAMARA MUNICIPAL 

cAmara MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

010100
'.3.90.33.99
U1.031.0001.2002.0000

Dotagao Inicial 
20.000,00

Empenhado ate Data 
1.500,00

R$ #-110,91# cento e dez reais e noventa e um centavos*

Valor Empenho 
-110,91

Saldo Atual 
18.610,91

******************************
**********************************

Autorizado
08/02/2017

Contabilizado
08/02/2017

rosangEwbarboza DE JESUS
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

ELCIO SILVA RfzfS 
PRESIDEN^E

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon- 
trando-se em ordem para pagamento.

JJLAX—-P^ata 08/02/2017

RosSngela Barboza de Jesus 
CRC/SP n. 305628/0-9

Ordem de Pagamento

Camara Municii 
-Etett terra do Turvo-SP 

'Reis—
08/02/2017

PresicfenteDespesa paga. 08/02/2017

Conta Cheque

Cheque

Banco Valor: -110,91
ContaBanco Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho. 

/ / LTftcrrr
CPF 373.288.628-07

raujo
Nome:
CGC/CPF: Resp. pela Tesouraria



1 CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVOMk,
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
57.740.953/0001-03

Processo:EMP/LIQ Numero 00006/00001NOTA DE LIQUIDAQAO

Requi Vend 10/01/2017 
Docum

Data 10/01/2017Ficha 009 
Licitaqao 
Fornecedor 
Enderego

N°DISPENSA
LILIAN KELLY ARAUJO 

AVENIDA RIO PARDO
373.288.628-07 

241 BARRA DO TURVO
Cod 0426 
11955-000

Material/Servigo
Recursos nao Destinados a Contrapai Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas

de viagens a fim de atender as atividades da Camara 
Municipal.

Fonte de Recurso/Aplicagao

0
01 TESOURO
00 Recursos Ordinarios

110 GERAL 
000 GERAL

AD - Adiantamento
CAMARA MUNICIPAL 
cAmara MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

01
010100
3.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

Liquidado ate Data 
0,00

R$ #1.500,00# urn mil e quinhentos reals

SaldoValor Liquidado 
1.500,00

Valor do Empenho 
1.500,00 0,00

* **********************************************

ContabilizadoAutonzado

10/01/2017 ,__ &10/01/2017
ROSANGEtSLBARBpZADE JESUS 
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

ELCIO SILVA REI 
PRESIDENTE /

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento

JesusOata 10/01/2017 isange’
n. 305628/0-9

Ordem de Pagamento

10/01/2017 Camara Munietoal ra do Turvo-SP
Elcio Silva Reis 
/Presidente

10/01/2017Despesa paga.

Banco: 033 Conta 45.000053-3 Cheque Valor: 1500,00

Banco Cheque ValorConta

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

LiItStT Kett^. Araujq 
CPF 373.288.628-07 
Resp. pela Tesouraria

/ /
Nome:
CGC/CPF:



v‘ ‘ ^ -A

% FLS. N 
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03 
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos. 440

m
*

NOTA DE LIQUIDAQAO EMP/LIQ Numero 00006/00001 Processo:

Ficha 009 
Licitagao 
Fornecedor 
Endere?o

Data 08/02/2017 Requi Venci 08/02/2017 
DocumDISPENSA

LILIAN KELLY ARAUJO 
AVENIDA RIO PARDO

N°
373.288.628-07 

241 BARRA DO TURVO
Cod 0426 
11955-000

Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contrapar DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO DO EMPENHO 
01 TESOURO

Recursos Ordinaries

Fonts de Recurso/Aplicapao

N.° 6
00

110 GERAL 
000 GERAL

AD - Adiantamento
01 CAMARA MUNICIPAL 

cAmara MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

010100
,.3.90.33.99

01.031.0001.2002.0000

Valor do Empenho 
-110,91

Liquidado ate Data 
0.00

R$ #-110,91# cento e dez reais e noventa e um centavos

Valor Liquidado 
-110,91

Saldo
1.500,00

************************
********************************** ********

Autorizado Contabilizado

.•AeARiyz
08/02/2017 08/02/2017

7ELCIO SILVA Rl 
PRESIDENT,E/

ROSANGEL ZA DE JESUS
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9 

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada. encon- 
trando-se em ordem para pagamento.

RosiM3 Jesus
ata 08/02/2017 CRG/SP fL 3Q5623/0-S

Ordem de Pagamento

08/02/2017 Camara MumapaT^
Elcio SilvaReis"

( Presidente

doTurvo-SP
Despesa paga. 08/02/2017

Banco: Conta Cheque Valor: -110,91

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho

/ /
L , Araujo 
CPF 373.288.6128-07 
Resp, pela Tesouraria

Nome:
CGC/CPF:



If FLS. N ^

EXCELENTISSIMO VEREADOR ELCIO SILVA REIS PRESIDENTE 
DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP.

De Acordo.
Barra do Turvo,_)Q /p\ /2017.

LILIAN KELLY ARAUJO, Assistente Administrativo do Quadro Geral 
de Pessoal de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do Turvo, 
portadora da Cedula de Identidade RG n. 45.814.840-4/SSP/SP, mscrita no CPF 
sob n. 373.288.628-07, com Conta Bancaria no Banco Santander, Agencia 0404 
Conta: 01003570-4, residente na Avenida Rio Pardo, 241, Centro, neste Municipio 
de Barra do Turvo-SP, vem solicitar de Vossa Excelencia concessao de 
adiantamento, conforme lei municipal especifica, no valor de R$ 1.500,00 (Urn mil 
e quinhentos reais) para despesas miudas de pronto pagamento e despesas de 
viagens.

Barra do Turvo, 10 de Janeiro de 2 017.

fn Kelly,Lina Araujo
RG 45.814.840-4/SSP/SP 

CPF 373.288.628-07

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP 
Protocolo n.
Data de entrada lo / o I___/ 2o I 3-
Horario

/ . 7., I ^nlo

min.
Numero de fls.O I

VLl VlT 0 9 0* ■i/i I T 1

Caroline Kinceler
RG 12.795.457-7 

Auxiliar Administrativo



Santander Internet Banking

Transferencias entre Contas do mesmo banco > DE CONTA CORRFNTE PARA COiMTA 
CORRENTE

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO Agenda: 0404 Conta Corrente: 45'
000053-3

Conta Corrente de Origem:

N° Agenda Conta Remetente

0404 45 000053-3 CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Conta Corrente de Destine:

N° Agencia Conta Destinatario

0404 01 003570-4 LILIAN KELLY ARAUJO

Finalidade: Data da transferencia: VALOR:

Credit© em Conta Corrente 10/01/2017 R$ 1.500,00

0 credito na conta destine oeorrera no dia 10/01/2017

Transagao exclusiva para transferencia entre contas do mesmo banco.

Data/Hora da Transacao: 
Autenticagao Bancaria:

10/01/2017 - ll:28h

95E694566286C85939F7AA4

Superlinha 4004-3535 (Capitals e Regioes 
Metropolitan#!)
0800-702-3535 (Demais Localidades)

SAC 0800-762-7777 
Ouvidoria 0800-726-0322

(mprimir



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos, 440

Exercicio: 201757.740,953/0001-03

ORDEM DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO 00003

DATA: 10/01/2017 
Credor..: LILIAN KELLY ARAUJO 
Enderego: AVENIDA RIO PARDO 
Cidade..: BARRA DO TURVO
Discriminagao..:
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de viagens a fim de aten 
der as atividades da Camara Municipal.

VENCTO:10/01/2017 PAGTO: 10/01/2017 
CNPJ: 373.288.628-07 Cod: 426

CEP: 11955-000

Valor 1.500,00
(um mil e quinhentos reals) * * •A-*********** ■A:*********-*-**

•k'k'k -k'k^-k-k-k-k'k-k-k-k **•*•******■*■■*■■*••*•■*••*•

•A-'A-ArArArArArAr-A-AfArAr -k -k -h -k -k -k Ar Ac A- Ar Ar Ar ★

Despesa Bruta: R$ 1.500,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA ANULACAOVALOR LIQUIDODESCONTO

6 / 1 AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.500,00
TOTAL . . R$ 1.500,00

R$ 1.500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.500,00

Despesa Liquida:

ORDEM DE PAGAMENTO

iLPAGUE-SE \Q/QI /^Di> ELCIQ EIS
PRE: iENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

ContaBanco ChequeI Valor RS

! 45.000053-3 I033 ONLINE 1.500,00
TOTAL. . R$ 1.500,00

Despesa paga em 10/01/2017 Com os recursos acima discriminados

LILIAN KELLYARAUJO 
TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho(s)

Lr/ / Nome: 
CGC/CPF: mAss : ^ d^.288.6?fi-n7

oesp. pela lesoucaria
t



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
' Av. Ver Fermino P Santos, 440 CNPJ:57740953/0001-03

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUgAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Credito No. 18

Valor da Devolugao
(cento e dez reals e noventa e um centavos) * *
•k-k'k-k-k'k-k'k'k-k'k'kic-k'k-k-k'k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k'k-k'k-k-k-k-jc-k'k-k-k

**********************

R$ 110,91
***************

Nome: LILIAN KELLY ARAUJO

Data: 10/01/2017 

: 010100 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0001.2002.0000 Manutengao da Secretaria do Legislativo 
Natureza.: 3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO

Empenho: 6 
Local

Valor: 1.500,00

Discriminagao: Referente a solicitagao de Adiantamento de Des 
pesas de viagens a fim de atender as atividade 
s da Camara Municipal.

Recebi o valor a que se refere a presente guia. 
BARRA DO TURVO, 08/02/2017

LILIAN KELLY ARAUJO 
TESOUREIRO



l
&

Internet ESantairder

Comprovante de transferencia entre contas Santander

Conta Corrente: 01-003570-4Agenda' 0404LILIAN KELLY ARAUJO

Transferencia de Conta Corrente para Conta Corrente

Conta de Ortgem.

Conta:Agencia:Nome;
01.003570.40404 - Barra Do TurvoLilian Kelly Araujo

Conta 6 Destine

Agenda: Conta:Nome

45.000053.30404 - Barra Do TurvoCamara Municipal De Barra Do Tu

JALOR: R$ 110,91

Data da transferencia:Outras Informagoes:

Dia: 08/02/2017Finatidade: Credsto em Conta Corrente

O credito estara dispomvel na conta destine em algors mmutos.

Data/Hora da transagao: 08/02/2017 - 14:26 h 
Autenticagao bancaria: BA9694AF62B8B6553274A67

SAC 0800-762-7777 
Ouvidoria 0800-726-0322

4004-3:.35 (Capcais e ftegioes Metropolitan's) 
0800 702-3535 (Demais Localidades)

Central de Atendimento 
Santander



FLS. N £
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Av. Ver Fermino P Santos, 440 
57740953/0001-03fi Exercicio: 2017

Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01
UNIDADE: 010100 
SERVIDOR RESPONSAVEL:
NOTA DE EMPENHO N. 00006 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS:

CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL

LILIAN KELLY ARAUJO
DE 10/01/2017 PRESTAR CONTA ATE 

10/01/2017 VALOR NE: R$1.500,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total
17648
413608
011107

10/01/2017
10/01/2017
17/01/2017
19/01/2017
19/01/2017
20/01/2017
20/01/2017
23/01/2017
23/01/2017
25/01/2017
26/01/2017
28/01/2017
31/01/2017
31/01/2017
31/01/2017
31/01/2017
01/02/2017
06/02/2017
07/02/2017
07/02/2017
07/02/2017
07/02/2017
07/02/2017

AUTO POSTO FAZENDEIRO COMBUSTlVEL 18 3,89 70,00
77,52

135,00
96,00
68,30
25,00
50,00

LAVILLE DOIS PAES E DOCE ALIMENTAQAO 
RESTAURANTE E CHURRAS AUMENTAQAO 
POUSADA E RERSTAURANT AUMENTAQAO 
TADEU MIOLA E CIA LTDA M AUMENTAQAO 
GRAFICA SUMIDA LTDA ME CARIMBOS

2 38,76
45,00
32,00
68,30
25,00
25,00

3
0016 3
9077 1
1614 1
0271 A L FAVERAOLANCHONETE AUMENTAQAO 

SEIMARU CIA LTDA ME ALIMENTAQAO 
THEREZA KUSNIR DE ALMEI ALIMENTAQAO 
RESTAURANTE E CHURRAS ALIMENTAQAO 
ALINA DE LIMA CORREA ME ALIMENTAQAO

2
049252
002836

1 5,00 5,00
2 20,00

20,00
20,00
54,00
18,50

40,00
40,00
20,00
54,00
18.50 

100,04
42.90
60,00
64,00
10,30
83.50 
50,03

100,00
110.00
69.00

385 2
2593 1
04542
163576
073446
071816

APARECIDA RIVA DEL NEGF ALIMENTAQAO 
PANIFICADORA E LANCHON ALIMENTAQAO 
AUTO POSTO 7 PASSOS

1
1

COMBUSTlVEL 
VEIGA CAVO E CIA LTDA EP ALIMENTAQAO 
OSVALDO DA SILVA DORIA I ALIMENTAQAO 
THEREZA KUSNIR DE ALMEI ALIMENTAQAO 
ECT EMP BRAS DE CORREK CARTA COMERCIAL 
REI DO CUPIM II REST. E CH ALIMENTAQAO 
CENTRO AUTOMOTIVO MOL COMBUSTlVEL 
LAS VEGAS SERVIQOS AUT( COMBUSTlVEL 
ROTA MINEIRA BAR E REST, ALIMENTAQAO 
MJS COMERCIO E ASSISTEt DESPESAS MIUDAS DE

27,4 3,64
1 42,90

30,00
21,33
10,30
27,83

0133 2
002914
RECIBO
011052
002396
226486

3
1
3

13,1 3,80
29,5 3,38

126 3 36,67
23,00003365 3

TOTAL
1.389,09

VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUQAO R$110,91

DATA: 08/02/2017
-ygp

AssinatufaTsto responsavel:

Mello CoradinMaria das GnCONFERIDO POR:
RG n. 5.224.832

Diretora Geral AssinatSri do conferente

CRC/SP n. 305628/0$



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Av. Ver Fermino P Santos, 440 
57740953/0001-03 Exercicio: 2017

Pagina 2

BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01
UNIDADE: 010100 
SERVIDOR RESPONSAVEL:
NOTA DE EMPENHO N. 00006 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS

CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL

LILIAN KELLY ARAUJO
DE 10/01/2017 PRESTAR CONTA ATE 

10/01/2017 VALOR NE: R$1.500,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit

Visto Contabilidade
Total
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v> . .>s CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
^4 0

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440. CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO
ms

Data NF VALOR DISCRIMINA^AO
10/jan 413608 77,52 Alimenta^ao
10/jan 17648 70,00 Combusti'vel

Total das despesas Efetuadas R$ 147,52
Resumo do Ressarcimento R$ 147,52

7
//

O rcghsity 
CarinPpegf(^e^0

r d c ^f ca u j o

Carimbo e Assinatura

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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AUTO POSTO O FAZENDEIRO
AUTO POSTO ISEJIMA DO BRASIL LT 

RODOVIA REGIS BITTENCOURT KM, SN - 384 
P BARR: MIRACATU - 11850-000

CNPJ 0159004, .00192 IE 448009641118

Extrato NT: 17648
CUPOIVl FISCAL. ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 57.740 953/C.

#|COD|DESC|QTD|UN| VL UN R$|(VLTR R$)'| VL ITEM R$ 
001 1001 GASOLINA COMUM 17,997 L X 3 89 (20,02) 70,00

TOTAL R$ 70,00
Outros
01 02 01.02-Consulte o QRCode deste extrato atraves do App

70,00

'! OBSERVAgOES DO CONTRIBUINTE
Base Reiencao iCMS. 64,09 Valor ICMS Retido 16,02

I
Valor aproxirnado dos Tributos deste Cupom 
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

' Valor Aproxirnado dos Tributos dos Itens

20,02

SAT N1’ 12233
10/01/2017 16:34:30

3517 0101 5900 4200 0192 5900 0012 2330 1764 8659 1336
•f.:

isr
i

mtTL 'J• •*



CAMARA MUNICIPAL Dli RARRA DO TIJRVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

H VU11V ])() TIJRVO SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 10/01/2017
RETORNO: 10/01/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A SAG PAULO PARA PARTICIPAR DE 

REUNIAO COM O SECRETARIO DE SAUDE DR. 

EWERSON UIP E COM O GOVERNADOR GERALDO ALCKMIN.
DAVID

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www cmbarradoturvo.sp.aov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
/IK. Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos. 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO%
do

DISCRIMINA^AOData NF VALOR

17/jan 011107 135,00 Alimentagao

Total das despesas Efetuadas R$ 135,00
Resumo do Ressarcimento R$ 135,00

//

Elcip Silvi Reis
pr^ s p e s aRespon

Carimoo e Assinatura

373.288.628-07

Carimbo e Assinatura

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DU KARRA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

^ ^ DO 1MU1M 1)0 TURVO - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 17/01/2017
RETORNO: 17/01/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A REGISTRO PARA CADASTRAR E 

RETIRAR CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FISICA DO 

PRESIDENTE DA CAMARA ELCIO SILVA REIS.

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

CONTADORA: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


E-mail de Camara Municipal de Barra doTurvo- Agendamentoefetuadocom sucesso ,#V%\ 

p fls. N ^
Contabilidade . <contabilidade@cmbarradoturvo.sp.d^.br>!2o o

16/01/2017

rm il
Agendamento efetuado com sucesso
1 mensagem

16 de janeiro de 2017 08:59info@certificadoboavista.com.br <info@certificadoboavista.com.br>
Respon^rtabagend^cmba@adotUr^0 sp.gov.br" <contabilidade@cmbarradoturvo.sp.gov.br>
Para:

Sr(a) ELCIO SILVA REIS, esta e a confirmagao do seu agendamento para a validagao presencial do seu certificado 

digital.

Dados do agendamento

Posto: AR FACESP - Registro
Enderego: R. Jose Antonio de Campos, 455 - Registro - SP
CEP: 11900-000
Telefone: (11)3180-3891
Pedido: 11498448
Data: 17/01/2017
Mora: 09:00

Atenciosamente,
AR FACESP - Registro

1/1= i nbox&th= 159a6ef708b8177b&si m I = 159a6ef708b8177bhttps'.//mail.google.com/mai l/u/0/?ui-2&ik-8f730ed140&view-pt&search

mailto:info@certificadoboavista.com.br
mailto:info@certificadoboavista.com.br
mailto:contabilidade@cmbarradoturvo.sp.gov.br


SKU: C016
Codigo Origem: RD000003 
Pedido site: 78018674
Tipo Certificado Digital e~CPF A3 - Token - 3 ano

N.

Documentos Necessarios em vias Originals:

. Carteira Nacional de Habilitagao (CNH) ou Cedula de Identidade ou 
carteiras de entidade de classe (conforme tabela abaixo).

• CPF (Cadastro de Pessoa Fisica)

• Comprovante de residencia ou domiciiio, emitido ha no maximo 3 (tres) 
meses da data de validagao presencial.

• Uma foto recente 3*4. Caso o documento de identificagao apresentado 
seja recente (menos de 5 anos de emissao) e possua foto colorida, fica 
dispensada a apresentagao da foto 3*4.

Documentos Opcionais para Pessoa Fisica:

• Tituio de Eleitor 

. PIS/PASEP



TERMO DE TITULARIDADE DE CERTIFICADO DIGITAL DE PESSOA FlSICA17/01/2017

TERMO DE TITULARIDADE DE CERTIFICADO DIGITAL DE PESSOA FfSICA
Tipo do certificado: eCPF Tipo A3 V5 - AC CertisignW,B V

N° da Solicitagao: 114^P4

EMENTA: Conforme art. 10, § 1°, da Medida Provisdria n° 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, as declaragdes em forma eletronica 
produzidas com a utilizagdo de processo de Certificagao Digital disponibilizado peia ICP-Brasil presumem-se verdadeiras em 
relagao aos signatories, na forma do art. 219, da Lei 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil.

1. ldentifica5ao da Autoridade Certificadora - AC e da Autoridade de Registro - AR.

AC: AC Certisign RFB
Endere^o eletronico: www.certisign.com.br
AR: Federacao Das Associacoes Comerciais Do Estado De Sao Paulo
Enderepo eletronico: NAO DEFINIDO
Telefone: 1131803891

2. Identificagao do Titular do Certificado Digital.

Nome: ELCIO SILVA REIS
Data de nascimento: 23/07/1978
RG: 000000006087232 Orgao expedidor: IIRGD UF: PR
Email: contabilidade(S)cmbarradoturvo.sp.gov.br

3. Dados do Certificado Digital.

3.1 E obrigatorio o preenchimento dos seguintes campos do Certificado Digital, com as informagoes do 
Titular do Certificado.

Nome Complete: ELCIO SILVA REIS

268.425.358-75CPF:

23/07/1978Data de Nascimento:

C=BR
0=ICP-Brasll
OU^Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB 
OU=RFB e-CPF A3 
OU=(EM BRANCO)
OU=Autenticado por SAC AC Boa Vista 
CN=ELCIO SILVA REIS:26842535875

DN do certificado:

3.2 Cabe ao Titular, de acordo com a Polltica de Certificado - PC da Autoridade Certificadora - AC, informar 
os documentos de preenchimento facultative para a emissao do Certificado Digital. O nao preenchimento 
dos campos facultativos pode impossibilitar a sua utilizagao em aplicapoes que os exijam.
3.2.1 O Titular declara ter ciencia que o Certificado Digital e urn documento eletronico de carater publico 
e seu uso pressupoe a disponibilizapao de todos os dados nele contidos.

4. Responsabilidades do Titular.

4.1 Apresentar a documentapao original comprobatoria dos dados constantes em seu Certificado Digital;
4.2 Responsabilizar-se pela criapao, troca, utilizapao e protepao das senhas, chave privada e da mldia que 
as contem.

5. Revogapao do Certificado Digital.

5.10 Titular pode solicitar a revogapao do Certificado Digital a qualquer tempo, sendo obrigatoria a 
solicitapao imediata quando:

httpsJ/gestaoar.certisign.com.br/ARMulti pia/adm/termos/exibirTermo?orderld=11498448&certificatGld=SRFA3PFV2 1/2

http://www.certisign.com.br


TERMO DE TITULAR ID AD E DE CERTIFICADO DIGITAL DE PESSOA FlSICA iT Df^\
gf FLS. n ^

17/01/2017

5.1.1 Houver suspeita do comprometimento de sua chave privada, mfdia ou senha, especialmente 
caso de perda, furto, roubo, acesso indevido;
5.1.2 Houver alteragao de qualquer informa?ao constante do Certificado.
5.2 A revoga^ao pode ser feita no endereqo eletronico www.certisign.com. 
senha espedfica, ou de forma presencial na AR.

23 QD

Ik gLs> odd/
br, mediante fornecimentaw_*Ot^

6. Da Autoridade Certificadora - AC e da Autoridade de Registro - AR.

6.1 AACea AR:
6.1.1 Nao mantem copia de seguranga da chave privada do titular do Certificado de Assinatura Digital por 
ela emitido;
6.1.2 Nao mantem copia das senhas de protegao e das senhas das midias do Certificado Digital por ela 
emitido;
6.1.3 Reservam-se ao direito de revogar o Certificado, caso o pagamento nao se confirme;
6.1.4 Manterao sigilo dos documentos recebidos.

7. Disposigao Final.

7.1 A Certificagao Digital aplicam-se as disposigoes normativas da ICP-Brasil estabelecidas pela AC Raiz - 
Institute Nacional de Tecnologia da Informagao (III) e pelo Comite Gestor da ICP-Brasil, disponiveis 
eletronicamente no enderego www.iti.gov.br, bem como o Codigo de Defesa do Consumidor - CDC.

Declare ter ciencia de que a utilizagao do Certificado Digital obedece, cumulativamente, aos termos da 
Declaragao de Pratica de Certificagao (DPC) e da Politica de Certificado (PC) da AC acima identificada, 
disponiveis eletronicamente no enderego http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/ac-certisign- 
rfb/index.htm.

Declaro, ainda, que todos os dados informados no ato da solicitagao do Certificado Digital sao 
verdadeiros, e aceito o disposto neste Termo de Titularidade, assinado na presenga do Agente de Registro 
abaixo qualificado.

X"' , 17 de Janeiro de 2017

Ej^eib SILVA REIS
Ls

Agente de Registro: NELIO CARVALHO DIAS ROSA 
CPF: 381.183.938-10

2/2https://gestacar.certisign.com.br/ARMultipla/adm/termos/exibirTermo?orderld-11498448&certificateld SRFA3RFV2

http://www.certisign.com
http://www.iti.gov.br
http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/ac-certisign-rfb/index.htm
http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/ac-certisign-rfb/index.htm
https://gestacar.certisign.com.br/ARMultipla/adm/termos/exibirTermo?orderld-11498448&certificateld


.
V> * * / CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO
asm

' V"A 00

Data NF DISCRIMINACAOVALOR
19/jan 0016 96;00 Alimenta^ao

Total das despesas Efetuadas R$ 96,00
Resumo do Ressarcimento R$ 96,00

Elcio Srtv-g ^eis
Respopj^^j^g^jgespesa 

Qarifnbo e Assinatura

Elcio Sitva^Reis
0 r ^ T5? e 5 3

Cariipiro e Assinatura

Lilia n -Keliy ^ra ujo 

K e Wn (aAta uraria

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


# Df^x
F's. u '4-:

Ic. 26 O

Pnusada e Restaurants^eccmto
ALMEIDA & FREITAS LTDA. - ME

HOTEIS

cAclS

Pousodo Ecoldgico

Estr. Eldorado/Sete Barras, s/n9 - KM 3 - CEP 11.960-000 - ELDORADO ■ SP
CNPJ/MF 23.189.593/0001-81INSCR. EST. 296.017.198.119

NOTA FISCAL - Venda ao Consumidor
Ser/e - D-1 n‘. 0016

Data da EmijsaoVL da --------- de 20 OL
Via - Branca I 2s Via - Amarela I 3® - Jornal

L°\
llmo. Sr.
Endere?o 7OhCPF/CNPJ

TOTALP. UnitarioISCRIMINAQAO------ ^Quant.
Q^OQ

f

TOTAL 
da Nota

GRAFICA SOSET IND. E COM. ETDA |

AGRADECEMOS A PREFERENCE

% Forte IBPT Lei 12.741/2012Valor aproximado dos tributos R$
f 10 Taloes Num. 001 a 500x3 vias - AIDF 608101759316 - 05/2016



CAMARA MUNICIPAL DC RAUUA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 I 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

BAIUM 1)0 TURVO - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 19/01/2017
RETORNO: 19/01/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A SETE BARRAS PARTICIAR DE REUNIAO 

DO CODIVAR.

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS 

VEREADOR: JOAO MARTINS PRESTES 

MOTORISTA: JEREMIAS DE BRITO BATISTA

OBSERVAQAO: O MOTORISTA JEREMIAS DE BRITO BATISTA 
CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sD.aov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sD.aov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


r CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO\k * 4 'Aim*rC' Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULODO

DISCRIMINA^AOVALORNFData

68,30 Alimentagao19/jan 9077

Total das despesas Efetuadas 68,30R$
68,30R$Resumo do Ressarcimento

'fcrttarrppr- 0-,^y Araujo

ReECftosavelCarimb?eXfsiT^§Quraria

e-mail: camarabt@uol.com.brSite: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DC RARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

KARRA 1)0 TURVO SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 19/01/2017
RETORNO: 19/01/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A CURITIBA REALIZAR PESQUISAS DE 

PREQOS E ORQAMENTOS PARA MANUTENQAO E REPAROS 

NO VElCULO OFICIAL FORD ECOSPORT desta cAmara 

MUNICIPAL.

PARTICIPANTE:

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O SERVIDOR BRUNNO DORIA DE FRANCA FOI 
VIAJAR COM CONDUgAO PROPRIA.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.aov br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camarabt@uol.com.br


f v * A ^ CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO^ 00 ^ X

Data DISCRIMINAgAONF VALOR
20/jan 0271 50,00 Alimentagao
20/jan 1614 25,00 Carimbos

Total das despesas Efetuadas R$ 75,00
Resumo do Ressarcimento R$ 75,00

Irunno DoriaTie-Ej 
, RG flo 32675t41 
AssessptrdeG^

Elcio Silya Reis 
Ord4RT©^l

Carih>rt5o e Assinatura
'esq. iesa:e

Ldram^^rfy^fa^ujo

Carimbo e Assinatura
raria

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


PARADA OBMGATtiRIA
------------ A. L. FAVERAO LANCHONETE - ME-------------
Av. Castelo Branco, 1570 - L2 - Centro - CEP 11900-000 - Registro - SP

CNPJ 21.783.144/0001-31

NOTAFISCAL- VENDAACONSUMIDOR
Mod. 2 - Serie D/1 !■ via/bca. - 2‘ via/jornal

Data/^J IQJ I 2CI / >*-

//i '/{/JiJaJ/

lose. Est. 574.057.358.117

0271
Client

End.:

CPF. / CNPJ. 'i Tl- V^ Cj'^3 £ 3
■ ■

Qg^fT-S.

TOTAL

1/
I

Gr^f. Xavier Ltda. ME - R. T. Takano, 165 - Registro - SP 
Tel.: (13) 3821-3311 - CNPJ. 49203631/0001-05 - I.E. 574.002.368.113 

AIDE 575189752815 -10 tls. - 001 a 500 - 50x2 - 04/15 jE
Valor aprox. dos tributes - R$ % Fonte IBPT Lei 12741/2012



20/01/2017

Numero da 
NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 
DEPARTAMENTO DE FINAN^AS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVI^O - NFS-e 1614

511926692Codigo dc Verifica9ao20/1/2017Compeiencia20/01/2017 16:27:39Data e Hora da Emissao

REGISTRO - SPLocal da Prcsla^aoNo. da NFS-c substituidaNiimcro do RPS

Dados do Prestador de Services

GRAFICA SUMIDA LTD A - MERazao Social/Nome

Nome Fantasia

TMunicipio I REGISTRO - SPI Inscrigao Municipal I 397050118.775.053/0001-40CNPJ/CPF

Endcre^o e Cep RUA SEIJI SUMIDA ,107 - CENTRO CEP: 11900-000

e-mail:Telefone: 382122331Complemento:

Dados do Tomador de Services

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVORazao Social/Nome

BARRA DO TURVO - SPMimic ipioTTnscri^ao MunicipalI 57.740.953/0001-03CNPJ/CPF

R VEREADOR FIRMING PEDROSO DOS SANTOS ,440 - BOA ESPERANCA CEP: 11955-000Enderc?o e CEP

Ie-mail:Telefone:Complemento:

Discriminacao dos Services

1 REFIL R 30

Codigo do Service / Atividade

24.01 / 2401 - Services De Chaveiros, Confcc9ao Dc Carimbos, Placas, Sinaliza5ao Visual, Banners, Adesivos E Congcn

Detalhamento Especifico da Construcao Civil

ICodigo ARTCodigo da Obra

Tributes Federais

CSLL(RS)INSS(R$)IR(R$)COHNSPIS

Calculo do ISSQN devido no MunicipioOutras RetengdcsDetalhamento de Valores - Prestador dos Servigos

25,00Valor dos Servigos RSNaturcza Operagao25,00Valor dos Servigos RS

1-Tributagao no municipio (-) Dedugoes permitidas em lei(-) Desconto Incondicionado

(-) Desconto IncondicionadoRegime especial Tributagao(-) Desconto Condicionado

25,000-Ncnhum Base de Calculo0,00(-) Retengoes Federais

(x) Aliquota % 2,00Opgao Simples NacionalOutras Retengoes

( ) Sim (X) NaoI - Sim ISS a retcr:0,00(-) ISS Rctido

0,00(=) Valor do ISS: RSInccntivador Cultura25,00(=) Valor Liquido RS

2-Nao

1- Uma via dcsta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, registro.ginfes.com.br com a utilizagao do Codigo de Verificagao. 
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a credito fiscal dc ISS c IPI.

Avisos

iA^
RA.GO
7,ri I ol I 1

0SUMIDR
1/1



CAMAKA MUNICIPAL DU DAK HA DO TIJRVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

15A11IIA 1)0 TIJRVO SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 20/01/2017
RETORNO: 20/01/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A JACUPIRANGA LEVAR A SERVIDORA 

LILIAN RESPONSAVEL PELO RH, PARA TRATAR DE ASSUNTOS 

REFERENTES AO PREENCHIMENTO DE FORMULARIOS DE RDT 

(RETIFICAQAO DE DADOS DO 

SERVIDORES JUNTO A CAIXA ECONOMICA 

REALIZAR PROTOCOLO DE OFICIO JUNTO AO FORUM. DEPOIS 

A REGISTRO PROTOCOLAR OFICIO JUNTO AO TRIBUNAL DE 

CONTAS UR 12 E NA GRAFICA SUMIDA ADQUIRIR REFIL PARA 

CARIMBO DE FOLHAS.

TRABALHADOR) DE 

FEDERAL E

PARTICIPANTES:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: LILIAN KELLY ARAUJO

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp gov,br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL DC BARRA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Red rose dos Santos, 440 - Bairro Boa Esperanga 

Tel (15) 35771580 / 35771266 /35771142 (fax) 
camarabt@uol.com.br

BARBA DO TURVO - SAO PAULO

Barra do Turvo, 19 de Janeiro de 2017Offcio n. 044 / 2017

Ao
Ministerio Publico do Estado de Sao Paulo 
Comarca de Jacupiranga - SP

Exmo (a) Sr (a) Promotor (a) de Justiga,

Atendendo ao que dispoe o Regimento Interno desta Casa de Leis, 
em seu Artigo 237, § 2°, encaminhamos a esse digno representante do Ministerio 
Publico do Estado de S§o Paulo, copia do Decreto Legislative relative a 
desaprovagao das contas da Prefeitura Municipal de Barra do Turvo do exerdcio 
de 2014 - Processo TC 205/026/14.

Outrossim, colocamos a disposigao dessa Promotoria de Justiga os 
autos do Processo TC 205/026/14 e do Processo Legislative 044 / 2016, que 
trataram de analise e julgamento das Contas do Executive Municipal de Barra do 
Turvo, exerdcio de 2014, para informagdes que necessitar.

Na oportunidade, apresentamos nosso manifesto de respeitosa
consideragao.

Respeitosamente,

ElcioSih^a Reis 
, /Presidente

ministerio pOsuco do
ESTADO Ol: SAO PAULO 

PJ D€JACUPjprANGA

2 C JAN ?C17

a E C E B ID Q
i / Kr

M3S2EAeUrj

mailto:camarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL BE BARRA 1)0 TIJRVO 0f
Rua Vsr. Firmino Pedrosodos Santos, 440-Tel (15) 35771580 / 35771266/35771142 (fax) F/_g M ^

camarabt@uol.cx)m.br ^ 0(r' ^ ^
BARBA DO 1UBVO - SAO PAULO ^%kd.Qi

Barra doTurvo, 19 dejaneiro de 2 017Offcion. 045/2013

Ao
Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo 
DR. ANTONIO JOS£ VIVEIROS 
Diretor da UR 12 - Regiao de Registro 
REGISTRO - SP

II.mo Sr. Diretor,

Atendendo ao que dispoe o Regimento Interne desta Casa de Leis, 
em seu Artigo 237, § 3°, encaminhamos a esse Egregio Tribunal de Contas do 
Estado de Sao Paulo, por essa Diretoria, copia do Decreto Legislative desta Casa 
de Leis relatives a desaprovagao das contas da Prefeitura Municipal de Barra do 
Turvo do exercicio de 2014 - Processo TC 205/026/14.

Na oportunidade, apresentamos nosso manifesto de respeitosa
consideragao.

Respeitosamente,

ElcioSilvqt/Reis
^Presidente

ir* «« r*r\ r%e\\t A rmnil-



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

DISCRIMINACAOVALORNFData

23/jan 5,00049252 Alimentagao

23/jan 40,00002836 Alimentagao

Total das despesas Efetuadas R$ 45,00

Resumo do Ressarcimento R$ 45,00

Elcio Silva I
RespoiPr'Sslijgetat^sP653

Carimbye Assinatura

Elcio Siiyt^RSeis
ordW4»R!,i

is
iesa

larimjro e Assinatura

Resp)5i:pelaATeso(riraria

e-mail: camarabt@uol.com.brSite: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
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^ FLS. N
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THEREZAKUSMR DE A1.MSDA ME • 
RUA-MARGARIDA R MUNIZ. 69 • CENTRO - CAJAT1 
CMPJ'09 233 943/OOfi 1-39 16 740066286112 IM:.

KO-CAJATIi *
>112 IM:;

Extrato 002836
CUPOM FISCAL ELETR6NiCO SAT

CPF/CNPJ do Consumidor 57 740 963/0001-03

°° #|cod|desc|ctd|un| vlunrj |(vl trr$)‘"| vlitemrs

001000008 CONTRA FILE-COMERCIAL
2.00 UN X 20.000 (0 00)

ROM AT
CPF.-* iio.irridor 57 740 %3/00yi 03

(•:>: i oro; Litj i .

LTilflA. '-ILL 
2 00 UN

i)( Vi n M RS

s
40.00 40 00

> ,-Total-bruto de liens
TOTAL .

® Dinheiro

jj. 01.0J.01 02 Consults o QRCode deste extiato alrauer, do App 
s^DeOlhoNaNota

OBSERVANCE 3 DO CONTRIBUINTE 
-TNuineio Clipp Store 002836 

OBRIGADOPELAPREFERENCIA VOLTE SEMPRE

Valor aproximado dos tributos do item 
7‘ Valor aproximado dos tributos deste cupom R$ 
j (coiVomie lei fed 12.741/2012)

40.00 Total bruto itens
TOTAL

Dintieiio
dl 02.01 02 Coii .ulle 
DeOlhoMaNota

40 00
40,00 10 00
40,00 •Ki 00

' lie e*.!;’trb ii!f

11'.. tipp V>lo i e
RFririA

cltUl

0,00 '■ in but O'. 'Uf‘ ':'l i- u
iti Ion i j 741/2012)"

SAT NO 858 26 
23/01/2017 13 09:24

C<»;

3517 0109 2339 4300 0139 5900 0085 8260 0283 6867 2141

V...: SAT No 858 26
23/01/201/ 13 09 24

35 i ■' 4300 0130 fn'iii, 0086 8:'60 0283 o867 2141

I

Emitido poi Clipp Store 2015 - CompuFour Software F.mitido pot Cl« tore 201 "■ > ftware



CAMARA MUNICIPAL DC RAKKA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 /35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

liAKKA DO TURVO - S \0 PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 23/01/2017
RETORNO: 23/01/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A REGISTRO LEVAR O PRESIDENTE 

ELCIO SILVA REIS AO TRIBUNAL DE CONTAS (UR 12), PARA 

PARTICIPAR DE REUNlAO PREVIAMENTE AGENDADA, SOBRE 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DESTA CAMARA 

MUNICIPAL.

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camarabt@uol.com.br


De: ANTONIO JOSF, VTVRIROS:
20/01/2017 17:16:22 

Para: 'Camara Barra do Turvo’ 
Ass unto: RES: Barra do Turvo

OK. AGENDADO. GRATO. ABRAQOS!!! "VIVEIROS" U.R.-12-REGISTRO

BOM FINAL DE SEMANA!!! PAZ,
CARIDADE, PROSPERIDADE e SABEDORIA DIVINA.

SAUDE, HARMONIA, TOLERANCEA,

De: camarabt@uol.com.br [mailto:camarabt@uol.com.br] 
Enviada em: sexta-feira, 20 de Janeiro de 2017 12:16 
Para: wguilherme@tce.sp.gov.br; Unidade Regional de Registro 
Assunto: Barra do Turvo

llmo. Sr. Dr. Viveiros

O Presidente da Mesa Diretora desta Camara Municipal de Barra do Turvo solicita desse 
Tribunal de Contas uma reuniao com Dr. Viveiros na proxima segunda feira, dia 23 de 
Janeiro do corrente, as 10 boras para tratar de assuntos do interesse do Municlpio.

No ensejo apresentamos nossos respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente

Maria das Gra$as Mello Coradin 
Diretora Geral

Camara Municipal de Barra do Turvo - SR 
TEL (15) 3577.1266/3577.1580

' ' - y. ' ^

Anlma^oes GRATUITAS para seu e- 
mail Clique aqui!

file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/IM/Runtime/Message/%7B8F65E584-6F8E-449... 22/02/2017

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:wguilherme@tce.sp.gov.br
file:///C:/Users/Usuario/AppData/Local/IM/Runtime/Message/%7B8F65E584-6F8E-449


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULOOO tO

Data

25/jan
NF VALOR DISCRIMINACAO

Alimentagao
385 40,00

Total das despesas Efetuadas 

Resumo do Ressarcimento
R$ 40,00

40,00R$

I

Elcip Si !eis
gspesa Orl

Carim

Respon fitICarimbc/e Assinatura
e Assinatura

fSSpnsl^-^g.'^StiQiFia 
K 6 nRS ^A^pUTa ria

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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mmm 1 mmmin no cmmmo
MARCIO OLIVEIRA DE LIMA CHURRASCARIA - ME

Rua Brasil. 34 - Barra do Azeite - CEP 11950-000 - CAJATI - SP
I.E. 740.022.400.110 CNPJ 13.507.202/0001-76

Nota Fiscal de Venda a Consumidor 
Serie D-1

1 .* via branca - 2 “ via jomal

385t <0/ i
/rf-u*

Data da Emissao
T'S'Pllmo Sr.:

ISlCNPJ/CPF:

Enderego:

Cidade: Estado:

DESCRIQAOQuant. P. Unitario TOTAL R$

4iw

5/

Agradecemos a Preferencia To-r a nff
ROVAN ARIES GRAFICAS Rua Jorge Claroda Costa, 35 - Centro - Cajati-SP TOTAL R$ 

CNPJ 69229.300/0001-43 TEL(13) 3854-1745 | 99602-6061
COD. PF-10 10/2016 S£RIED-1

4&/OQI.E. 740.003.442.118 
05 TLS50X2 N.°251 a 500 AIDF 625693547716



CAMilKA MUNICIPAL DP DAUKA DO TIJRVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

iiAllllA 1)0 HJRV0 - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 25/01/2017
RETORNO: 25/01/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A CAJATI PARTICIPAR DE REUNlAO COM 

O DIRETOR DA APAE DE CAJATI SOBRE PROJETOS 

IMPLANTADOS l_A, E QUE SAO INTERESSANTES PARA O 

MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO.

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVOi/
/

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

DISCRIMINACAOData NF VALOR
26/jan 2593 20,00 Alimentagao

Total das despesas Efetuadas R$ 20,00
Resumo do Ressarcimento R$ 20,00

Elcio Silva Reis
pesa

Caiiffibo e Assinatura

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


ALINA DE LIMA CORREA - ME
Com-rcjo VarejjSta de Doces, Balas, Bombons e Semelhantes

s (13) 3864-2276
- CEP 11.940-000 - JACUPIRANGA - SPAv. dos Expedicionarios, 169 - Centro CNPJ/MF 03.674.456/0001-25

Inscr. Est. 394.018.807.113

NOTA FISCAL - Venda ao Consumidor
Serie - D-1

1* Via - Branca I 2$ Via - Jornal
N° 2593

llmo. Sr.

Enderego
<- rXusj cv <T cm/- ^5:.

P- Unita no 

de 20
Data da Emissao

?.A-l- 'bcr

CPF/CNPJ
Quant

'p ££&/04- OJ

,g.ocJ6TOTAL 
da NotaGRAFICA SOSETM.J C°”A^DAsp

-j ■ 4 nmrim*
Rua Tte. Cel.

% Fonte IBPT Lei 12.741/2012 _
Valor anroximado dos tributos R$

- AIDF 525696457013 - 09/2013Num. 2.251 a 2.750x2 vias10 Taloes



CAMARA MUNICIPAL DU RAKKA DO TIJRVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

ISAMU 1)0 TIJRVO S YO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 26/01/2017
RETORNO: 26/01/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A JACUPIRANGA PROTOCOLAR RDT 

(RETIFICAQAO DE DADOS DO TRABALHADOR) DE 

SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL.

PARTICIPANTE:

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


CAIXA RDT - Retifica<pao dt Jados do Trabalhador- FGTS

Grau de sigilo j 
JPUBLICO J

a Maior", disponivel no sitio da CAIXA na Internet >

PARA USD OA CAIXA ,
Protocolo de recepgao e assmatura, sob carimbo 
do responsavel pela conferencia

downloads > FGTS^Srato fretific^SodVd^ ^ °nenta?0eS’ Ret,fica9ao de Dados, Transferencia de Contas Vinculadas e Devolu?ao de Valores Recolhidos

RazaosSSm ° Empregador (Preencflimento obngatono. Informar dados do cadastre do FGTS)

CNPJ/CEI do empregador
CAMARAMUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 
p-cp,,,™* oos-^-------

(15) 35771566 camara(a)cmbarradoturvo sp gnu br

*“l<,atT',ba'hador obn9*no ‘"'TIT^T'TFG^
N do PI8/RASEP Data de admissao

19027694306__

a Retificar (Preencher, somente. os campos a serem alterados)
N° do PIS/PASEP

1 ■

UF Codigo do empregador Base da conta
SP CP

LILIAN KELLY ARAUJO
fl04/t 222.n 

JAN 201?

1
mesmo que incorretos)

Categoria Codigo do trabalhador
SILMARA BOA VENTURA DA ROSA

02/01 / 2013 12
3 - Dados Cadastrais
Nome do trabalhador

CTPS: Numero Serie UF Categona

Data de admissao Daia de opgao | Data de retroagao Data de nascimento
/ j

0'““^E<C",'S°dacomopapowopnaploApUcado^nepiepa,aexdusaoPe.ntemapaopresMa, 

02/01/2016

•iSSst. - ~r •—«—* ~ «De: (Preencher com dados mformados incorretamente na?guia) P ^ d S6r hm,tadas aos valores discnmmados no campo “DE"
Para: (Preencher com dados edrretos para a guia)

Categoria Data de admissao Remuneragao Nome do trabalhador

/ / / / /
h*;-3

•• r-/ii ,7®

-A*4-

entre trabalhadores diferentes.

Nome do trabalhador N° do PIS/PASEP
N° do PIS/PASEP Categona Data de admissao1- Remuneragao Compeiencia/ / 1-

2- I/ / 2- J j3- / Ui
6 - Pedtdo de Untficagao de Contas do Trabalhador em Multiplicidade
jCodigo das contas vinculadas do trabalhador a serem unificadas
I------------------------1 I______

I
7 - Pedtdo de Atualizagao de Saque na Vigencia do Contrato do Trabalho

JCodigo da conta vmculada do trabalhador a ser atualizada
aqualquertempo, a falsidade das informagoesconstantes dessedocumento, sujeitar-se-ao responsavelas pe,alidades previslas Ja leqi^lacao^viTe oena,---------' a L----------------------------------

2L,__________ JANEIRO de 2017 ^ ^ 9 °CWd 6 P6"31’sem preju'20 das a96es ad^istrativas

Estou ciente de que se verificada. a
BARRA DO TURVO_________
Local/Data

Identificagao e assinatura 
NOME: ELCIO SILVA RF 
CPF : 26842535875

^orfs^onsavel pela empresa ou seu representante legal

- •-

31 004 018 micraAIXA Cidad5° 0800 726 0207 tp,s-Se^^S^^0^guropesem^o,CFGTsm?art§o SodaT Resultado de Lotertas e Service de Inforniapao ao CidadSo)^

Para pessoas com deficiencia auditiva ou de fala: 0800 726 2492 "uormagao ao Cidadao)^
Ouvidoria: 0800 725 7474 \

M : ■ ■ - h

^ -n

j- z



CAI W
RDT - Retificagao de jdos do Trabalhador- FGTSA

Grau de sigilo 
#PUBLICO

Orientagoes de preenchimento sao obtidas no "Manual de Orientagoes, Retificagao de Dados, Transferencia de Contas Vinculadas e Devolugao de Valores Recolhidos a Maior", disponivel no sitio da CAIXA na Internet > 
downloads > FGTS > extrato e retificagao de dados.
1 - Identificagao do Empregador (Preenchimento obngatorio Informar dados do cadastro do FGTS)

CNPJ/CEI do empregador

57740953000103

PARA USD DA CAIXA
Protocolo de recepgao e assinatura. sob carimbo. 
do responsavel pela conferencia

Razao Social/Nome UF Codigo do empregador Base da conta

CAMARA. MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 
! Pessoa para contato

SP CP
DDD/Telefone Enderego eletronico (e-m@ii) 

camara@cmbarradoturvo.sp.qov br fl04/T222-0 : 

2$ JAN 2m?

\(15)35771266j LILIAN KELLY ARAUJO

2 - Identificagao do Trabalhador (Preenchimento obngatorio. Informar dados do cadastro do FGTS, mesmo que incorretos)
CategoriaNome do trabalhador N° do PIS/PASEP Data de admissao Codigo do trabalhador

ANDRE MARCELO MATEUS 10/02/201512796982256 12
a'**’ CAf,'"1 '\4
S osiOCOSitri-

t
3 - Dados Cadastrais a Retificar (Preencher, somente. os campos a serem alterados) 
Nome do trabalhador CTPS NitmeroN° do PIS/PASEP Serie UF Categoria

Data de admissao Data de opgao Data de retroagao Data de nascimento
/ / / /I

. ^4 ■ Pedido de Exclusao da Movimentagao Informada (Preencher com o dado informado mdevidamente. Aplicado somente oara exclusao de informagao prestada) 
Data

02/01/2016

Codigo

II V

5 - Retificagao da remuneragao sem devolugao de FGTS, no mesmo Empregador, na mesma Competencia eentre contas do mesmo trabalhador ou entre trabalhadores diferentes. 
’ Mas guias com recolhimento ao FGTS, as remuneragoes informadas no campo “PARA” devem ser limitadas aos valores discriminados no campo “DE”

Para: (Preencher com dados eorretos para a guia)

Nome do trabalhador

De: (Preencher com dados infomiados incorretamente na guia)

N° do PIS/PASEPNome do trabalhador Categoria Data de admissao Remuneragao N° do PIS/PASEP Categoria Data de admissao Remuneragao Competencia

/ / / /1- 1-

/ / 2- / / /2

// 3- /3- /
6 - Pedido de Unificagao de Contas do Trabalhador em Multiplicidade 7 - Pedido de Atualizagao de Saque na Vigencia do Contrato do Trabalho

Codigo da conta vinculada do trabalhador a ser atualizadaodigo das contas vinculadas do trabalhador a serem unificadas
__I

Estou ciente de que se verificada, a qualquer tempo, a falsidade das informagdes constantes desse documento, sujeitar-se-a o responsavel as penalidades previstas na legislagao civil e penal, sem prejuizo das agoes administrativas cabiveis

nk:26BARRA DO TURVO JANEIRO de 2017
Identificagao e assjhsterp'do responsavel pela empresa ou seu representante legal 
NOME: ELCIQ StLVA REIS 
CPF .26842535875

Local/Data

Documento nao aplicavel ao Recolhimento Rescisorio ^ jU
CAIXA Cidadao: 0800 726 0207 (PIS. Beneficios Sociais, Seguro Desemprego, FGTS, Cartao Social, Resultado de Lotenas e Servigo de Informagao ao Cidada^E^ah 

31 004 018 micro Para pessoas com deficiencia auditiva ou de fala: 0800 726 2492 yS> 21 .ct,
orn

%Ouvidoria: 0800 725 7474

,

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.qov


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

^ 00 ^

Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Data NF VALOR DISCRIMINAgAO
28/jan 0004542 54,00 Alimenta^ao

Total das despesas Efetuadas R$ 54,00
Resumo do Ressarcimento R$ 54,00

Resp5ftg®,^j; !|®sa

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


optmuoA
APARECIDA RIVA DEL NEGRO - EPP

®H3i 3842-4129
Avenida Beira Mar, 13.050 - Bal. Britania - llha Comprida - SP - CEP: 11.925-000

CNPJ 10.415.326/0001-33 Insc. Estadual 767.060.312.110

NOTA FISCAL DE VENOA AO CONSUMIDOR
Serie "D-1" 0004542

/ Of / /^'CPF/CNPJ: S 1 <=if3 Jaoc/.'C 3Data: 
Cliente: _ 
Enderego:

QUANT. DISCRIMINACAO P. UNIT. TOTAL

M-
(

Skoo'
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS TOTAL R$

70 V----------------------------

AGRADECEMOS A PREFERENCE
R$

Fonte IBP! Lei 12.741/2012

Grifica Sao Jos6 - Moreira e Silverlo Serv. Graflcos Ltda - EPP
Fone: (13) 3842-2046 - Inscr. Est. 767.002.846.115 - CNPJ 02,071.135/0001-73 

10 Tls. 50x2 - 004.501 a 005.000 - Aut. 550180790214-06/14



CAMARA MUNICIPAL 1)1< RARKA 1)0 TIJRVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 /35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

KA1UIA 1)0 TIJRVO - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 28/01/2017
RETORNO: 28/01/2017

DESCRIQAO: VIAGEM DOS VEREADORES E VEREADORA A 

ILHA COMPRIDA PARTICIPAR DA 3a EDIQAO DO CURSO DE 

dinAmica LEGISLATIVA.

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

VEREADORES: CICERO DE MOURA NETO, DAVID URSULINO DE 
MOURA, DAVISON JESSE RODRIGUES BICAS, FATIMA MEDEIROS 
DE SOUZA AMORIM E JOAO MARTINS PRESTES.

OBSERVAQAO: O PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS CONDUZIU O 
VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camarabt@uol.com.br


FLS. N V'
i 52 g
%hw

- LOUIS PAULO PASSARO BOUCHET - 
Prestagao de Servigos de Assessoria Legislative!

CNPJ: 10.943.115/0001-73 Inscrifao Municipal: 464330

CONVTTE

Tenho a honra de convidar os Vereadores desta Egregia Camara Municipal, para 

participarem da 3a Edigao do Curso “Dinamica Legislativa”, que ocorrera no dia 28 de 

Janeiro de 2017, a partir das 09:00h, no auditorio da Escola Municipal Meu Recanto, 

situada na Av. Candapui s/n, Balneario Meu Recanto, em Ilha Comprida.

As inscrigdes e obtengao de informagoes, poderao ser feitas pela internet, no 

enderego eletronico www.lbal.com.br. ate o dia 24/01/2017.

O curso, ministrado por Louis Paulo Passaro Bouchet, Ex-Vereador e 

Presidente da Camara Municipal de Iguape, prestador de servigos de Assessoria Legislativa 

em varias Camaras, destina-se, especialmente, a preparar os Vereadores recem empossados 

para o exercicio pleno da Vereanga, tratando sobre os temas discriminados no anexo a este 

convite.
A taxa de inscrigao e de R$ 160,00 (cento e sessenta reals), por participante, ja 

incluido o almogo, que deverao ser pagos apos a inscrigao, via boleto bancario, mediante a 

expedigao da respectiva nota fiscal.

Os que concluirem o curso receberao Certificados de Participagao.

Mais informagdes poderao ser obtidas pelos telefones (13) 3842-3978, com 

Angelica ou (13) 99707-1318 Louis.

Contamos com sua participagao.

Atenciosamente

Louis Paulo Passaro Bouchet 
Diretor

Rua Prof. Flavio Jose de Moraes Teixeira n° 119 - Iguape/SP CEP 11.920-000 
Fones: 013-3841-1911 -celular: 013- 99707-1318 site: www.lbal.com.br

http://www.lbal.com.br
http://www.lbal.com.br


Numero da NFPrefeitura Municipal de Iguape
Departamento de Economia e Finances 

NOTA FISCAL ELFTR6NICA ISSQN
Rua XV de Novembro, 272 - Centro - CEP 11920-000 - Iguape/SP

00000290
Data e Hora de Emissao 

23/01/2017 17:37:08
Codigo de Verificagao 

9BF5-BB87F

PRESTADOR DE SERVIQOS
C.P.F. / C.N.P.J.: 10.943.115/0001-73 I M.: 464330 I.E.:
Nome / Raz3o Social: LOUIS PAULO PASSARO BOUCHET ADMINISTRATIVO ME 
Enderego:
Municiplo:
E-mail:

RUA PROF FLAVIO JOSE MORAIS TEIXEIRA, 119 - GUARICANA 
IGUAPE UF: SP CEP: 11920000
lppbouchet@hotmail.com

TOMADOR DE SERVIQOS
C.P.F./C.N.P.J.: 57.740.953/0001-03 
Nome / Razao Social: CAMARA MUNICIPAL DE BARFtA DO TURVO 
Enderego:
Municiplo:

I.M.. I.E.:

RUA VEREADOR FIRMING PEDROSO DOS SANTOS, 440 - CENTRO
UF: SP

CEP: 11955.000
BARRA DO TURVO E-mail:

DISCRIMINAQAO DOS SERVIQOS
PAGAMENTO PELA INSCRIQAO DE 5 PARTICIPANTES NA 3* EDigAO DO CURSO DE DINAMICA 
NO DIA 28/01/2017, NO MUNIClPIO DE ILHA COMPRIDA. LEGISLATIVA, REAL!ZADO

VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 800,00 VALOR LlQUIDO DA NOTA =R$ 800,00
Cddlgo do Servigo
17-12 - Administragao ©m geral, Inclusive de bens e negdcios de terceiros.

Valor Total das Dedugoes (R$) Base de Calculo (R$)
800,00

Allquota (%) Valor do ISS (R$)
Veja observagoes abaixo0,00 ★ **

OUTRAS INFORMAQOES
- Empresa optante do Simples Nacional.
- Local de Prestagao: ILHA COMPRIDA/SP.

mailto:lppbouchet@hotmail.com


k A \ CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
jy

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO^ oo

Data NF VALOR DISCRIMINAgAO
31/jan 163576 18,50 Alimentagao
31/jan 073446 100,04 Combustivel
31/jan 071816 42,90 Alimentagao
31/jan 0133 60,00 Alimentagao

Total das despesas Efetuadas R$ 221,44
Resumo do Ressarcimento R$ 221,44

j

Elcio Silva Reis
RespoReesiOetatBespesa

Carimjro e Assinatura

Elcio Silva Reis 
IstcferStepesa

Cari/fibo e Assinatura
Ord'

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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$]>"' t7o'17 T7:41:41..... (Tr ■ !uU965.......... COOT 163576
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cf.
1'

W- 18,50 
o,50 
■> oo

t.ributoc R$ 5,49 {29,687.) Fontfe: IBPI
W".s

t
m
M
ss

f
SR5

Co,
c.v,'

i;-:

*■■■■

m'0:'.

yElUH. I HI Cl J i I iH 1 iUH 1 Hi 111
PI l» I I AS

Av Pres. C. e Silva, 134 I .i.5B I I I HlAii!,..
. Cep. 11700 005 Boquenao - Praia brande 

fHPJ: 71 125.348/0001-53 IE: 558.OHO.0811.11/ 
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© WHAT'S Bar
OSWALDO DA SILVA DORIA - EPP

(13) 3877-1719 / ID 64*100587

RUA COMENDADOR MARTINS, 303 - VILA MATHIAS 
SANTOS/SPWHAT'S Bar

CNPJ 21.242.135/0002-14
Nota Fiscal de Venda a Consumidor

Inscr. Estadual 633.515.228.113

1" Via Branca-2a Via Jornal Modelo 2 - Serie D-1 
Data Emjssao ^ ^ I ^ 0133
Nom

End.

Quant. Discriminagao das Mercadorias P. Unit. TOTAL

Q£ /2£fk/qcgS OO

oT'NAO VALE COMO RECIBO
Total R$

Grafica Litoral Ltda. - ME - Rua Joao Eboli n° 16-Tel.: 3232-1578 - Fax.: 3234-3212 - Santos 
Inscr. 633.021.457.115-CNPJ 50.987.536/0001-10-001 a 250x2 -10/15-AIDE 590308959515



CAM AHA MUNICIPAL DL HAHHA 1)0 TIJHVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 I 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

iixniiix do n iivo sAo paulo

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 31/01/2017
RETORNO: 31/01/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A SANTOS PARTICIPAR DE UM DEBATE 

REGIONAL DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E 

JUVENTUDE DO ESTADO DE SAO PAULO. JUNTAMENTE COM O 

SECRETARIO PAULO GUSTAVO MAIURINO. OS DOIS 

ASSUNTOS MAIS DEBATIDOS FORAM AS ALTERAQOES NO 

REGULAMENTO DOS JOGOS REGIONAIS E JOGOS ABERTOS 

DO INTERIOR.

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.aov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.aov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


...
' *■ 4 ^ CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVOm Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULOoo '''

Data NF VALOR DISCRIMINACAO
01/fev 002914 64,00 Alimentagao

Total das despesas Efetuadas R$ 64,00
Resumo do Ressarcimento R$ 64,00

/
ElcioVSj.

Responpr^^
Carimhc e Assinatura

Reis
^gspesa eis

ipesa 
Carimba4 Assinatura

ElcidTS%
0rdR^§r^

Ca r inft ra ria

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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THEREZA KUSNIR DE ALMEIDA Mt 
RUA MARGARIDA R MUNIZ 69 ■ CENTRO CAJATI 
CNPJ 09.233 943/000; ;!9 IE 7400662861i2 IM

THEREZA KUSNIR DE ALMEIDA ME 
RUA MARGARIDA R MUNIZ. 69 - CENTRO • CAJATI 
CNPJ; 09 233 943/0001-39 IE. 740066286112 IM

Extuto 002914
CUP i PfSCAt ELF IR0N1C0 ■ SfiTExtrato 002914

CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 57.740 953/0001-03

#| COD |DESC| QTD j UN | VLUNRS f(VL TR R$)*J VL ITEM R$

001 000008 CONTRA FILE-COMERCIAL
3,00 UN X 20.000 (0 00)

002 000058 REFRIGERANTS LATA 350ML 
1,00 UN X

0 . . Jo C
i t TR R$)‘j VL ITEM R$

01.1.1 000008 CONTRA FILE COMEKCIA!
3 00 UN X 20.000 (0,00)

002 000058 REFRIGERANTE LATA 36'OML 
! 0 UN X

6 -0060 00
4 000 (1,70) -TOO

4,004,000 (1/0)
1 otal btuto tie itens
TOTAL

Dinheiro 
01 0? ■■'

64.00
64,00

64,00

64.00Total bmto de itens
TOTAL

Dinheiro
01.02.01 02 Con suite o QRCode deste extrato atraves do App 
DeOlhoNaNota

OBSERVANCES DO CONTRIBUINTE
Numero Clipp Store 002914
08RIGAD0 PELA PREFERENCIA VOLTE SEMPRE

* Valor aproximado dos tributes do item 
Valor aproximado dos tributes deste cupom R$
(conforme le. fed 12 741/2012)

64,00

64.00
--.tiato shave-- 'to App

De , ta

CL'LRl)0 ;.ONTRIBUINIt.
I Jl. I
jIV IGWPELA PREFERENCIA VOLTE 'J Ml i r
* Valui •!:• . imad'j los tributes do item

■iinado dos tributes deste cupom R$Valoi
1.70 onfoi’iie lei fed 12 741/2012)

SAT No 858 26
SAT No. 858 26 

01/02/2017 13:41.31
3517 0209 2339 4300 0139 5900 0085 8260 0291 4927 7141

01/02/2017 13.41.31

Ttm j*

U‘

• >>m. \V

:w$m■irVi

-C-l* K
Emitido por Clipp Store 2015 - CompuFou, Soft*or

Emmdo por Clipp Store 2015 - CompuFour Software



CAMAUA MUNICIPAL Dll BARRA DO TIJRVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

li UUt l DO TIJRVO - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 01/02/2017
RETORNO: 01/02/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A REGISTRO NA SECRETARIA DE MEIO 

AMBIENTE TRATAR DE ASSUNTOS RELATIVOS AS 

EXISTENTES NO MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO.
RDS

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

VEREADOR: DAVID URSULINO DE MOURA

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444,

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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\ ^A 4 >x CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Data NF VALOR DISCRIM I NA^AO
06/fev Recibo 10,30 Servigos Postals

Total das despesas Efetuadas R$ 10,30
Resumo do Ressarcimento R$ 10,30

r
\

&cid-8ifvi
Ordena^do^^i^ 

Cacimbq^Assinatura

ElcidSil
ResponsivIS^^

Carimbo e As/natu

is yfa\
^esa pesa

^f^§^#aujo 
CPF 373.288.628-07

Carimbo e Assinatura

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955-000 - Tel (15) 35771580/35771266

BARRA DO TURVO - SAO PAULO'^00 1^ V

Data NF VALOR DISCRIM INACAO
07/fev 011052 83,50 Alimenta^ao
07/fev 002396 50,03 Combustivel
07/fev 226486 100,00 Combustivel
07/fev 126 110,00 Alimentagao

07/fev 3365 69,00 Despesas miudas

Total das despesas Efetuadas R$ 412,53
Resumo do Ressarcimento R$ 412,53

R 373.288.628*07
Respon^wfper#9^r^ia
CPF

Carimbo e Assinatura

Site: www.cmbarradoturvo.sp.gov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabt@uol.com.br


c'Ei,:- hiIIuHOiWO (HK.E9UE fMMESSS.UM 
(WEMM PHES Ct SftSfiOS 2630 HOOCS SAG PAULO 03149000 

C11PJ 62.573 M/OOOI 35 IE 106.213 802.114 IH 11419822

ExtCntO flu. : 'Ob? 
CUPOH FISCA! u t iruNiuj - ;■>

CPf/CHPJ da CansuRidai: 5? 740.953/00: I 05

SICOBIOESCIOfOiONlt.U iio k • i. “

I iSslin lai'o;/'!
TOTAL RT
iiinheiro
iCflS k ri-CDili 'O:
Ol.02 0;,0.-Coksl
iiliaNata

OBbr VAiyOtj I.O) ' ■ KJ
Contru.t! - 6248; ■ ■ : . looo;.-. '!oi
Operadb. OfC-tH.

fxtrato No.002396 
CUPOM FISCAL :'iIRbNICO - ISat

i it /(NPJ osnsuaidar 5?.'/40.5jj/000l -03

On : OL UN RS I iOL 18 RS> I OL HEM 8$* I LOO ! ; r9f. i SIP

■a J 799 (19,iJ) 50,03
50,03
50,05

1 CIO-:, . ■ 
Suttotal 
TOIOL RS 
(iiniieiro 
iroca RS

50,03
0,00

?■ Tutos Tattls (Bi • RS 19,24

Irid apn::< f($6,73 Feu i S fc'st 
funtfe: l6rT:F£(OMtSi !u ■ 6/n9EI 
Caua TURN8G1 07/02/17 10 40:53 
08HI6ADG, OOLIE SEhPRF'!1

-■ m'f

! ? :<isi.

^ uaior aprcgimado dos tributiis do i ten

ISat No. 000241400
07/02/2017 - 10:40:54 

: >0.!t/9;r)/t 700C'03520/i!24l40000233b>N4l?b/

filidlllHiiiiiiiiiilliillilillllHlMillllllllilllilllillillll

'

•'
■m

r
'i

viUTOMOTMr, i ;n.i • iLfiS MEOH', .tkV h i
RU(1 BR-I6 JGRiiiiU, 9b9 IPIHHHi.h 

5!i0 PAULO '.ACEP; 04.710 OOO 
CNPJ: 62.597.828/0001-?6
07/02/2017 !8:72R/ ____ ...
fNP.l/CPF Consumidor : 5774095.(0O0103 ......
---------- tTjpntl J J SCRL

T0THL R*

OpTISIT ZTT.Oi' 15010000262173; Oend:0003_.
OEfl 59406 30E03 9020D4 53 flDCiOl HE5/0 30F1O (0/ 
OORlJUfl AUT011ACR0 1
ECF-IF OERS0Q-.O1.OO.OO 
IIIIIII1BIHOAOJFBH 
FflB: DR0815BR000000458910

108.221 Di-in 
Cf.FT08G57 UI!I:7/I)A86

It :

001

Lj:0001ECF:006 
07/02/2017 18:22:20

••
iOB:DR08158R000000468910
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ROTA MINEIRA BAR E RESTAURANTE LTDA-ME
Fone: 11 3624-4386

Rua Manuel da Nobrega, 1458 - Paraiso 
CEP 04001-004 - Sao Paulo - SP

Inscr. Estadual: 141.469.440.118 C.N.P.J.: 26.565.436/0001-11
N0TA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR

Modelo 2
Data: O'-T /
llmo.(a) Sr.(a):_____
Ei. ’re5o:_
CPI /CNPJ:.

pM *-«*

126M“D-1”

/ 20 A—L

I cm i -CA
TOTAL R$Descripao das Mercadorias P. Unit.Qtd.

■Ho,oo
i

NAO VALE COMO RECIBO 
O ICMS sera pago de acordo com lei. TOTAL R$ 110,0^
Maria Aparecida Magalhaes de Souza-ME. - Av. Yervant Kissajikian, 2803 -Americanopolis - Sao Paulo - SP 
I.E. 115.026.828.110-ME - CNPJ 01.893.077/0001-09 - 05 TIs 50x2 vias - 001 A 250 -11/2016 - AIDF 627154794116
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MJS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICAI.TDA EPP 
RUA FLORENCIO DE ABREU, 180 • CENTRO • SAO PAUL 0 

CNPJ'04.463.130/0001-11 IE: 116151120110 IM

Extrato 003365
..................ELETRONICO ■ SAT

CPF/CNPJ do Consumidor 57740 953/0001-03.......
#[ COD |DESC l QTD j UN | VL UN R$ |(VL TR R$)>j 
001 000084 KIT SACO

VL ITEM R$

1,00 UN X 23,000 (7,65) 23,00
002 000084 KITSACO

1.00 UN X 23,000 (7,65) 23,00003 000084 KIT SACO
1.00 UN X 23,000 (7.65) 23,00

Total bruto de ileus
TOTAL
CartiSo Credito
01.02 01 02 Consulle o QRCode deste extrato atraves do Ado 
DeOlhoNaNota

OBSERVANCES DO CONTRIBUINTE 
Numero Clipp Store 000299 
OBRIGADO, VOLTE SEMPREIII
‘ Valor ap'oximado dos tnbutos do item 
Valor aproximado dos tributos deste cupom R5 
(cdnfotme lei fed 12.741/2012)

69,00
jo69,00

3 iu
69,00

22,95

SAT No 901.50.
07/02/2017 17:01:46

3517 0204 4631 3000 0111 5900 0090 1500 0336 50/4

fcrnitido por Clipp Store 2017 - CompuFour Software



CAMARA MUNICIPAL 1)L RARRA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

FONE: (15) 35771142 / 35771266 FAX: 35771588
camarabt@uol.com.br

HAKllA DO TIJ11V0 - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 07/02/2017
RETORNO: 07/02/2017

DESCRIQAO: VIAGEM A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 

PARTICIPAR DE REUNIAO COM O ASSESSOR DO DEPUTADO 

ESTADUAL MILTON LEITE FILHO, SENHOR MANUEL DO CARMO 

RODRIGUES DOS SANTOS, SOBRE ASSUNTOS 

RELACIONADOS AO MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO E 

SOBRE A POSSIBILIDADE DE ENVIAREM EMENDAS PARA O 

MUNICIPIO.

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

VEREADOR: DAVID URSULINO DE MOURA

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 
FRANQA CONDUZIU O VEICULO FORD FOCUS PLACA FGX 3444.

Site: www.cmbarradoturvo.sp.qov.br e-mail: camarabt@uol.com.br

mailto:camarabt@uol.com.br
http://www.cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabt@uol.com.br
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Sao Paulo, 07 de fevereiro de 2017,Deput ado
Milton Leite Filho

Carta Especial MLF n° 007/2017

Senhor Presidente

Venho atraves desta oportunidade, agradecer e atestar na data de 07 do mes 
corrente, a honrosa presenga do nobre Assessor Brunno Doria de Franga a este 
parlamento, em especial a este gabinete, para tratar de assuntos pertinentes ao 
crescimento continuo do municlpio de Barra do Turvo.

Nesta mesma oportunidade, reitero meus protestos de elevada estima e 
consideragao, colocando tambem o meu gabinete sempre a disposigao.

Atenciosamente

\v
^5^7-

9 y
Manoel do Carmo Rodrigues dos Santos

Chefe de Gabinete

Ao Excelentissimo

Senhor Elcio Silva Reis

Presidente da Camara Municipal de Barra do Turvo

Paldcio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 1020 - Ibirapuera - Sdo Paulo - SP - CEP 04097-900



Deputado
Milton Leite Filho

Sao Paulo, 07 de fevereiro de 2017.

Carta Especial MLF n° 008/2017

Senhor Presidente

Venho atraves desta oportunidade, agradecer e atestar na data de 07 do mes 
corrente, a honrosa presenga do nobre Vereador David Ursulino de Moura a este 
parlamento, em especial a este gabinete, para tratar de assuntos pertinentes ao 
crescimento continuo do municipio de Barra do Turvo.

Nesta mesma oportunidade, reitero meus protestos de elevada estima e 
consideragao, colocando tambem o meu gabinete sempre a disposigao.

Atenciosamente

*

:M,ch ?■w
Manoel do Carmo Rodrigues dos Santos

Chefe de Gabinete

Ao Excelentissimo

Senhor Elcio Silva Reis

Presidente da Camara Municipal de Barra do Turvo

Paldcio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 1020 - Ibirapuera - Sao Paulo - SP - CEP 04097-900



Sao Paulo, 07 de fevereiro de 2017.Deputado
Milton Leite Filho

Carta Especial MLF n° 009/2017

Senhor Presidente

Venho atraves desta oportunidade, agradecer e atestar na data de 07 do mes 
corrente, a honrosa presenga do nobre Vereador Elcio Silva Reis a este parlamento, 
em especial a este gabinete, para tratar de assuntos pertinentes ao crescimento 
continuo do municlpio de Barra do Turvo.

Nesta mesma oportunidade, reitero meus protestos de elevada estima e 
consideragao, colocando tambem o meu gabinete sempre a disposigao.

Atenciosamente

yVr\<X'cec r-ju-- 
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Manoel do Carmo Rodrigues dos Santos

Chefe de Gabinete

Paldcio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sulci 1020 - Ibirapuera - Sdo Paulo - SP - CEP 04097-900



PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Eu LILIAN KELLY ARAUJO, Assistente Administrative do Quadro Geral 
de Pessoal de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do Turvo, 
portadora da Cedula de Identidade RG n. 45.814.840-4/SSP/SP, inscrita no CPF sob n’ 
373.288.628-07, com Conta Bancaria no Banco Santander, Agencia 0404 Conta: 
01003570-4, residente na Avenida Rio Pardo, 241, Centro, neste Municipio de Barra do 
Turvo-SP, venho por meio deste informar que foi devolvido a Camara Municipal atraves 
de transferencia bancaria o valor de R$ 110,91 (Cento e dez reais e noventa e urn 
centavos), referente ao adiantamento recebido para Despesas miudas de pronto 
pagamento e de viagens.

Informo para os devidos fins que o adiantamento esta devidamente 
justificado e lanqado no respective sistema de contabilidade, estando disponivel para 
conferencia e analise dos dados apresentados.

Barra do Turvo, 08 de fevereiro de 2 017.

LILIAN
RG: 45.814.840-4/SSP/SP 

CPF: 373.288.628-07

ARAUJO

DE BARRA DO TURVO-SPCAMARA MUNICIPAL
Protocolo n------—
Data de entrada _qA— 
Horario----------------- -h-------
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[AQrn

Caroline Kinceler
RG 12.795.457-7

Auxiliar Administrativo



CAMARA MUNICIPAL 1)L RARRA DO TURV
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - FONE (15) - 3577.1580 / 1266

camarabt@uol.com.br
BARKA 1)0 TIJRVO - SM) PAULO

CERTIDAO
EMPENHO: N. 006/2017 
DATA: 10/01/2017
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo 
FUNCIONARIO: Lilian Kelly Araujo 
LOTAQAO: Assistente Administrative

CERTIFICO para fins de Analise de Prestagao de Contas de 

adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado , e o mesmo
foi realizado de acordo com a previsao orgamentaria e financeira deste legislative; 

As despesas realizadas, foram comprovadas mediante originais das notas fiscais e 

recibos sem alteragoes, rasuras ou quaisquer outros artificios que prejudicam sua
clareza; o responsavel pelo referido adiantamento foi um servidor, e nao um agente 
politico conforme determina o Tribunal de Contas do estado de Sao Paulo; Os

dispendios com viagem se mostraram de forma clara e nao generica: o objetivo da 

de quern dela participou atraves dos relatorios presentesmissao oficial e o nome 

Prestagao de Contas.
na

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito. 

Barra do Turvo, 11 de fevereiro de 2 017.

Rosarlgela
CRC- 1SP305628/O-9

oza de Jesus

mailto:camarabt@uol.com.br


CAMARA MUNICIPAL DC KARRA DO TIJRVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel(15) 3577.1266 /1580 

camarabt@uol.com.br

KAKUA 1)0 TIJRVO - SAO PAULO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA N. 6 
DATA: 10/01/2017
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO: Lilian Kelly Araujo 
ORDENADOR DA DESPESA: Elcio Silva Reis 
EMPENHO: 001/00006

Tratam os autos da presta?ao de contas do Processo de 
Adiantamentos, no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

Da analise do processo de prestagao de contas em epigrafe 
constatou-se que o Setor Contabil vistoriou e certificou que o presente 
adiantamento foi realizado de acordo com a previsao orgamentaria e consta a 
presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente 
(Lei Municipal n. 508, de 02 de junho de 2.015).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a 
presente Prestagao de Contas de Adiantamento.

Sendo estas as consideragoes, submetem-se os autos a apreciagao
de Vossa Excelencia.

Barra do Turvo, 23 de fevereiro de 2.017.

fv..
Eni ds Santos 

'Controle InterneResponsavel

De Acordo.
Aprovada a presente prestagao de contas. 
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e 
posterior arquivamento.

Barra do Turvo, 23 de fevereiro de 2.017.

mailto:camarabt@uol.com.br

